

## واقعه غدیر خم روز اکمال دین و اتمام نعمت بر امت اسلام است / ابعاد شخصیتی حضرت علی(ع) یک عامل وحدت بخش است



هجدهمین جلسه از سلسله نشست های تخصصی "امت همدل" به منظور نقد و بررسی الگوی مفهومی امت واحده اسلامی با حضور اساتید و صاحب نظران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، هجدهمین جلسه از سلسله نشست های تخصصی "امت همدل" به منظور نقد و بررسی الگوی مفهومی امت واحده اسلامی با حضور اساتید و صاحب نظران برگزار شد.

در ابتدای این نشست، حجت الاسلام سید حسن نقوی، کارشناس و پژوهشگر علوم اسلامی از پاکستان ضمن تبریک عید غدیر به همه مسلمانان جهان اظهار داشت: عید غدیر، بزرگترین عید جهان اسلام است و بزرگترین پیام را برای مسلمین جهان و امت اسلامی دارد.



وی افزود: همواره در نظر دارند بسیاری از موقعیت‌ها مثل واقعه غدیر خم و با عاشورا را طوری

نشان دهند که متعلق به یک مذهب خاص است، اما ما مسلمانان وظیفه داریم نشان دهیم که این وقایع یک پیام فرا مذهبی دارد و باید آن را به گوش همگان برسانیم که مسئله غدیر نه تنها باعث تفرقه نیست بلکه یک پیام بزرگ برای همه عدالتخواهان جهان است.

حجت الاسلام نقوی خاطر نشان کرد: متأسفانه امروز در جامعه اسلامی بسیاری از برداشت‌های اشتباه پیرامون مسئله وحدت صورت گرفته است که باید ابعاد آن مورد بررسی قرار گیرد. ما مسلمانان باید بدانیم که وحدت یک وظیفه شرعی است و باید تفرقه و عوامل آن را کنار بگذاریم.

کارشناس و پژوهشگر علوم اسلامی از پاکستان تصریح کرد: در قرآن آمده است که اگر شما مسلمانان می‌خواهید اقامه دین کنید باید از تفرقه بپرهیزید. وقتی صحبت از وحدت به میان می‌آید یعنی اینکه مسلمانان بر اشتراکات تأکید کنند نه اینکه به نفی مذاهب یکدیگر پردازند.

وی ادامه داد: بر همه مسلمانان واجب است تا به مقدسات یکدیگر احترام بگذارند و نباید دچار نزاع شوند. شهید مطهری توصیه کرده بودند تا مسلمانان در مقابل دشمن یک صف واحد شوند و از خود دفاع کنند.

حجت الاسلام نقوی اذعان کرد: ما مسلمانان باید در راستای رسیدن به هدف مطلوب یعنی ایجاد امت واحده اسلامی بیش از هرچیزی به دنبال اشتراکات باشیم و از تفرقه بپرهیزیم.

وی تاکید کرد که مسئله غدیر خم میتواند یک نکته اساسی، مشترک و با ارزش که محور اتحاد مسلمین است باشد.

کارشناس و پژوهشگر علوم اسلامی از پاکستان تصریح کرد: ابعاد شخصیتی حضرت علی(ع) یک عامل وحدت بخش برای جهان اسلام است بنابراین بر ما واجب است تا غدیر را درست تبیین کنیم. مقام معظم رهبری بارها تاکید کرده اند که مسئله غدیر متعلق به همه مسلمانان است و بر پایه عدل است بنابراین ما باید سبک زندگی خودمان را به حاکمیت حضرت علی (ع) نزدیک کنیم در واقع مسئله غدیر یک راهبرد برای اتحاد امت اسلامی است.

در ادامه این نشست، ابراهیم نیک منش، عضو فرهنگستان علوم انسانی و پژوهشگر الگوی تمدن نوین اسلامی اظهار داشت: مبحث تمدن سازی اسلامی بحثی است که انقلاب اسلامی پس از پیروزی شکوهمندش آن را پیگیری کرده و به توفیقات فراوانی در این زمینه دست یافته است.

وی افزود: اگر پیام اصلی وحدت یعنی برادری و همدلی در جوامع اسلامی وجود داشته باشد می‌توانیم به هدف اصلی یعنی رسیدن به تمدن نوین اسلامی دست یابیم.



داشته اند که باید به این امر مهم پرداخته شود.

وی افزود: خداوند متعال در قرآن کریم واقعه غدیر خم را روز اکمال دین و اتمام نعمت بر امت اسلام دانسته است ما باید به این مسئله بپردازیم که تا چه اندازه دنبال رو سیره پیامبر(ص) هستیم، چقدر زندگیمان به تمدن اسلامی شبیه است؟ ما باید به این مسئله بپردازیم که با وجود جمعیت کثیری که مسلمانان در جهان دارند چگونه بر کفار چیره نشده ایم؟ متأسفانه باید گفت که از سبک زندگی اسلامی فاصله گرفته ایم و باید به سبک زندگی، تغذیه، پوشش، مبانی و استانداردهای اسلامی بازگردیم و رفتارهای غیر اسلامی خود را اصلاح کنیم و سبک زندگی جدید را برای خود رقم بزنیم.

پژوهشگر الگوی تمدن نوین اسلامی تصریح کرد: ما امروز باید مدل حکمرانی اسلامی را در سطح های کوچک همانند سطح محله ایجاد کنیم چراکه یک مدل حکمرانی قوی است، همچنین باید ارزش مداری، مردم بنیانی و در نهایت مسجد محوری را دنبال کنیم تا به تمدن اسلامی مطلوب دست یابیم.

در ادامه این نشست حجت الاسلام ضیاءالدین نعمانی، استاد حوزه و دانشگاه اظهار داشت: آن کسی که میتواند قرآن کریم را تبیین کند حضرت امیر(ع) است. عجایب قرآن هیچگاه فانی نمیشود. چه کسی

می‌تواند جایگاه قرآن کریم را بهتر از امیر المومنین بیان کند؟



وی افزود: ما در قرآن کریم، حقیقت وحی را داریم که جایگاه مهمی دارد، حضرت امیر (ع) مفسر قرآن است و جایگاه حقیقت وحی را برای مسلمین بیان می‌کند.

استاد حوزه و دانشگاه در پایان گفت: قرآن کریم شفای قلوب است، بنابراین بر ما مسلمانان واجب است تا به آن روی بیاوریم چراکه هرگاه مسلمانان به قرآن رجوع کنند پیروز خواهند شد.

محمد جواد خسروی، کارشناس و پژوهشگر حوزه بین الملل دبیر علمی نشست هم طی سخنانی در هجدهمین نشست امت همدل اظهار کرد که غدیر چراغ راه امت اسلامی و الگوی حکمرانی است. غدیر شاخصه اصلی تکوین تمدن اسلامی است.

وی تصریح کرد: دشمن سالیان سال است که در پی این بود که شیعه را سنی و سنی را شیعه کند اما مسلمانان با هوشمندی کامل اجازه نداده اند. امروز وظیفه ما این است که پیام غدیر را به همه جهانیان برسانیم.

برای مشاهده فیلم کامل نشست به لینک زیر مراجعه کنید:

<https://www.taqrib.ir/fa/video/اسلام-تمدن-ساختار-در-ع-علیه-امام-زندگی-سبک-عنوان-یا-هجدهم-نشست>